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FACTSHEETS

- overzicht Bacheloropleidingen, Masteropleidingen en Researchmaster-opleidingen;

- overzicht onderzoeksprogramma’s en recente visitaties.

Factsheets — versie 31-10-2014



FACTSHEET ERASMUS UNIVERSITEIT ROTTERDAM

Faculteit Sociale Wetenschappen

Bacheloropleidingen

56607 Pedagogische Wetenschappen en Onderwijskunde
56604 Psychologie

56601 Sociologie

56627 bestuurskunde

Masteropleidingen / programma’s
60420 Pedagogy and Education
o Orthopedagogy
o Family Pedagogy
o Educational Sciences
66604 Psychology
o Arbeids- en Organisatiepsychologie
o Brein en Cognitie
o Klinische Kinder- en Jeugdpsychologie
o Klinische Psychologie
o Psychologie van leren en presteren
66601 Sociologie
o Arbeid, Organisatie en Management
o Grootstedelijke Vraagstukken en Beleid
60020 Public Administration
o Arbeid, Organisatie en Management
o Beleid en Politiek
o Governance en Management van Complexe Systemen
o Publiek Management
60448 International Public Management and Policy

Researchmasters
60391 Research in Public Administration and Organizational Science (samen met UU en Tilburg)

Visitatie Sociology (extern 2007 — 2012) Q P R Vv
Social Problems in Contemporary Modernity 4

Visitatie Psychology 2004-2009 (stand alone)

Brain and Cognition 4.5 4 3 4
Experimental Psychopathology 4 4 3.5 4
Educational and Developmental Psychology 4.5 5 4 4.5
Work and Organizational Psychology 4.5 4.5 5 3.5
Mid-term Psychology (2010 — 2012)

Brain and Cognition 4.5 4 3.5 4
Cognitive aspects of Psychopathology 4.5 4 4 4
Educational and Developmental Psychology 4.5 5 4 4.5
Work and Organizational Psychology 4.5 45 5 3.5
Visitatie Bestuurskunde (extern 2001 — 2007) 45 4 4 4
Mid-term Bestuurskunde (2008 — 2010) 4.5 5 4 4
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Faculteit Rechtsgeleerdheid

Bacheloropleidingen:
56469 criminologie

Masteropleidingen:
66469 criminologie

Erasmus School of History, Culture and Communication (ESHCC)

Bacheloropleidingen:
50374 International Bachelor Communication and Media

Master
60832 Research master Sociology of Culture, Media and the Arts
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FACTSHEET UNIVERSITEIT LEIDEN

Faculteit Sociale Wetenschappen

Bacheloropleidingen / specialisaties

50035 Culturele Antropologie en Ontwikkelingssociologie
56607 Pedagogische Wetenschappen
o Academische opleiding leerkracht basisonderwijs
o Gezinspedagogiek
o Leerproblemen
o Onderwijsstudies
o Orthopedagogiek
56606 Politicologie
o Internationale Betrekkingen en Organisaties
o Politicologie
56604 Psychologie
o Psychologie (Nederlandstalig)
o International Bachelor Psychology (in English)

Masteropleidingen / masterprogramma’s
60156 Cultural Anthropology and Development Sociology

o Anthropology of Media and Visual Culture

o Anthropology of a Sustainable World
60396 Education and Child Studies
Applied Neuroscience in Education and Child Studies
Child and Adolescent Forensic Studies
Child and Family Studies
Clinical Child and Adolescent Studies
Coach voor leren en ontwikkeling (stopt per 2015)
Special needs Children in Education (start per 2015)
Educational Studies
Learning Problems and Impairments
60203 Political Science
66604 Psychology
Applied Cognitive Psychology
Child and Adolescent Psychology
Clinical Neuropsychology
Clinical Psychology
Economic and Consumer Psychology
Health Psychology
Methodology and Statistics
Occupational Health Psychology
Social and Organizational Psychology

o 0O O O O O O O

O 0O O O O O O O O

Research masters
60159 Developmental Psychopathology in Education and Child Studies
60421 Political Science and Public Administration
60383 Psychology
o Clinical and Health Psychology
o Cognitive Neuroscience
o Developmental Psychology
o Social and Organisational Psychology
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Onderzoeksprogramma’s

Visitatie Psychology 2012

Code  Programme name Q P
ULl Action Control 5 4.5
uL2 Social Decision-Making 4.5 3
uL3 Self-Regulation Models for Health

Behaviour and Psychopathology 4.5 4
uLa Pathways through Adolescence 4.5 3.5
UL5 Multivariate Analysis of

Psychological Data 4.5 4.5

Visitatie Pedagogics and Education Science

Code Programme name Q P
LEI1 Child and Family 5 5
LEI2 Child and Educational Settings 4 4
LEI3 Child Welfare Services 4 4
Visitatie Cultural Anthropology

LEI Global Challenges 4 4

Faculteit Campus Den Haag

Bacheloropleidingen
56627 Bestuurskunde
50429 Liberal Arts and Sciences: Global Challenges

Masteropleidingen

60417 Crisis and Security Management

60416 Management van de Publieke Sector

60203 Political Science and Public Administration (research)
60020 Public Administration

75022 International Relations & Diplomacy

Faculteit Rechtsgeleerdheid

Bacheloropleidingen:
56469 Criminologie

Masteropleidingen
60419 Criminaliteit en rechtshandhaving

o  Criminal Justice

o Veiligheidsbeleid en rechtshandhaving
60418 Forensische criminologie
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FACTSHEET OPEN UNIVERSITEIT

Faculteit Psychologie en Onderwijswetenschappen

Bacheloropleidingen
- Psychologie

Masteropleidingen (varianten)
- Psychologie:
o Arbeids- & Organisatiepsychologie
o Gezondheidspsychologie
o Levenslooppsychologie
o Klinische psychologie
- Onderwijswetenschappen

Onderzoeksprogramma’s1

Q P R Vv
Learning and teaching in technology enhanced environments
The interaction between implicit and explicit strategies for behaviour
Learning sciences 5 5 4 NA
Technology enhanced Learning 4.5 4 4.5 NA

1 De Faculteit is recent gereorganiseerd. In de Onderwijswetenschappen is een nieuw onderzoekprogramma ontstaan uit
twee oudere, van LOOK en van CELSTEC. Alleen het laatste is tot nu toe toegekomen aan visitatie. Met het oog op de
reorganisatie zijn van twee van de drie programma’s op “validity” met NA beoordeeld en opgegaan in het programma
Learning and teaching in technology enhanced environments
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FACTSHEET RADBOUD UNIVERSITEIT NJMEGEN

Faculteit Sociale Wetenschappen

Bacheloropleidingen

56604 Psychologie

56981 Kunstmatige Intelligentie

56607 Pedagogische Wetenschappen

56601 Sociologie

56615 Communicatiewetenschap

50035 Culturele Antropologie en Ontwikkelingssociologie

Masteropleidingen / programma’s
60260 Psychologie
o Gedragsverandering
o Arbeid, Organisatie en Gezondheid
o Gezondheidszorgpsychologie
66981 Artificial Intelligence
o Web and Language Interaction
o Robot Cognition
o Computation in Neural and Artificial Systems
66607 Pedagogische Wetenschappen
Beperkingen en handicaps
Gifted Education
Angst- en stemmingsstoornissen
Risicogedrag
Diversities in Youth Care
Pedagogische ethiek
Speciale leerbehoeften
66613 Onderwijskunde
66601 Sociologie
60253 Anthropology and Development Studies
o Anthropology
o Development Studies
66615 Communicatiewetenschap
o Media en beinvloeding
o Media, journalistiek en nieuwsgebruik

O O O 0O 0 O O

Researchmasters
60266 Behavioural Science
60132 Social and Cultural Science: Comparative Research on Societies
60506 Cognitive Neuroscience
o Language & Communication
o Perception, Action & Control
o Plasticity & Memory
o Brain Networks & Neuronal Communication

Onderzoeksprogramma’s

Visitatie Sociology Q P R
Nijmegen Institute for
Social and Cultural Research 4.5 4 4

Visitatie Cultural Anthropology
Mobility, Marketization and Marginalization:
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Cultural Encounters, Economic Exchange
and Shifting Social Arrangements 3 4 4.5 3.5

Donders Institute for Brain,

Cognition and Behaviour (2007-2012) 5 5 4 5
Language and Communication 5 5 3.5 5
Perception, action and control 4.9 5 4.5 4.9
Plasticity and memory 4.5 5 4.5 4.5
Brain Networks and Neuronal Communication 4.5 4.5 4 4.5
Behavioural Science Institute (2005-2010)

Developmental Psychopathology 5 5 5 4.5
Experimental Psychopathology and Treatment 5 5 5 4.5
Learning & Plasticity 4.5 4.5 5 5
Social Cognition 5 4.5 5 4.5
Social Development 4.5 4.5 5 4.5
Work, Stress and Health 5 4.5 4.5 45

Faculteit der Managementwetenschappen

Bacheloropleidingen / programma’s:
50645 Bedrijfskunde

o International Business Administration (Engelstalig)

o Recht en Management (i.s.m. Faculteit der Rechtsgeleerdheid)
56627 Bestuurskunde
50950 Economie en bedrijfseconomie

o International Economics & Business (Engelstalig)

o Economie & Recht (i.s.m. Faculteit der Rechtsgeleerdheid)
56947 Geografie, Planologie en Milieu
56606 Politicologie

Masteropleidingen / programma’s:
66627 Bestuurskunde

o Beleid en Advies

o Organisatie en Management

o Besturen van Veiligheid

o Comparative Politics, Administration and Society (COMPASS; i.s.m. Political Science)
60644 Business Administration
International Management
Marketing
Organizational Design & Development
Strategic Human Resource Management
Strategic Management
Business Analysis and Modelling
Erasmus Mundus European Master in System Dynamics (EMSD; tweejarige opleiding)
66401 Economics

o Accounting & Control

o Multinational Corporate Finance

o Financial Economics

o Economics & Policy

o International Economics & Business
o International Economics & Development
Hu
o
o

O O O O O O O

60466 man Geography
Economic Geography

Globalisation, Migration and Development
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o Urban and Cultural Geography
o Europe: Borders, Identities and Governance
o Conflicts, Territories and Identities
66839 Milieu-maatschappijwetenschappen
o European Spatial and Environmental Planning (ESEP; i.s.m. Planologie)
o  Erasmus Mundus Master on European spatial planning, environmental policies and regional
development (PLANET Europe; tweejarige opleiding; i.s.m. Planologie)
66622 Planologie
o Vastgoed en grondmanagement
o Stedelijk-regionale netwerken en mobiliteit
o Ruimtelijke planning en watermanagement
60203 Political Science
o International Relations
o Political Theory
o Comparative Politics

Postinitiéle masteropleidingen

Postinitiéle wo-master Bedrijfskunde (deeltijd)

Postinitiéle wo-master Veiligheidszorg, Recht en Bestuur (deeltijd; i.s.m. Faculteit der Rechtsgeleerdheid;
positief besluit Toets Nieuwe Opleiding NVAO d.d. 29-08-2014)

Research master

De Faculteit der Managementwetenschappen heeft geen eigen research master. Studenten van de faculteit
hebben toegang tot de research master Social and Cultural Science: Comparative Research on Societies van de
Faculteit der Sociale Wetenschappen.

Onderzoekprogramma’s

Visitatie 2013 Q P R Vv
Institute for Management Research (IMR) 4 3-4
Business Administration 4 4

Economics and Business Economics 3 3

Public Administration and Political Science 3-4 3-4

Geography, Planning and Environment 4 4
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FACTSHEET RUKSUNIVERSITEIT GRONINGEN

Faculteit Sociale Wetenschappen

Bacheloropleidingen

56607 Pedagogische Wetenschappen en Onderwijskunde

56604 Psychologie
56601 Sociologie
56607 Academische Opleiding Leraar Basisonderwijs

Masteropleidingen
66607 Pedagogische wetenschappen
66613 Onderwijskunde
o International Master of Education
60260 Psychologie
66601 Sociologie

Researchmasters
60654 Behavioural and Social Sciences

Onderzoeksprogramma’s
Visitatie Psychology

RUG1 Information Processing and Task Performance
RUG2 Interpersonal Behaviour

RUG3 Experimental Psychotherapy & Psychopathology
RUG5 Developmental Processes

RUG6 Psychometrics and Statistics

RUG7 Neuropsychology across the Life Span

Visitatie Sociology 2014
Social Networks, Solidarity, and Inequality

Visitatie Pedagogics and Education science

RUG1 Education in Culture

RUG2 Research and Evaluation of Educational
Effectiveness

RUG3 Developmental and Behavioural Disorders in
Education and Care: Assessment and Intervention

Faculteit Rechtsgeleerdheid

Bacheloropleidingen:
- juridische bestuurskunde

Masteropleidingen:
- Criminal law and criminology

Faculteit Ruimtelijke Wetenschappen

Bacheloropleiding:
56838 Sociale Geografie en Planologie
56194 Technische Planologie

3.5

FACT SHEET RIUKSUNIVERSITEIT GRONINGEN — Versie 31-10-2014

BANSAD WD
(03]

4.5

3.5

3.5

A bhbououv b~

PO wWhAU DL

4.5

3.5



Masteropleidingen:

66622 Planologie

60656 Culturele geografie

60657 Economische Geografie

66194 Environmental and Infrastructure Planning
60658 Population Studies

66653 Sociale Planologie

60659 Vastgoedkunde

Researchmasters
60660 Regional Studies: Spaces and Places, Analysis and Intervention

Visitatie Human Geography and Planning (draft 2014)

RUG1 Towards Wellbeing, Innovation and Spatial
Transformation 4

Faculteit Wiskunde en Natuurwetenschappen

Researchmasters
60615 Behavioural and Cognitive Neurosciences

Faculteit Letteren

Researchmaster
60817 Language and Cognition en Clinical Linguistics (Clinical Linguistics)
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FACTSHEET TILBURG UNIVERSITY

School of Social and Behavioral Sciences

Bacheloropleidingen

50754 Organisatiewetenschappen
50755 Personeelswetenschappen
56604 Psychologie

56601 Sociologie

Masteropleidingen / programma’s

60075 Human Resource Studies

60078 Leisure Studies

60754 Organization Studies

60076 Psychologie en Geestelijke Gezondheid
60077 Social Psychology

66599 Sociology

66581 Medische psychologie

Researchmaster
60394 Social and Behavioral Sciences: Individual in Social Context

De master Leisure Studies gaat per 1 september 2014 over naar de NHTV te Breda. Daarmee is deze master
aan TiU opgeheven.

Onderzoeksprogramma’s

Visitatie Psychology 2012

Code  Programme name Q P R \Y
UvT1l  Attachment, Emotion Regulation and Psychopathology no score

UvT2  Cognitive Neurosciences 5 4 5 4
UvT3  Cross-cultural Psychology 3 5 4 3
UvT4  Developmental Psychology 4 3 4.5 3
UVT5  Latent Variable Models 4.5 4 4.5 5
UvT6  Medical Psychology 3.5 5 5 4
UvT7  Social Decision-Making 4 4 5 4

De programma’s Attachment, Emotion Regulation and Psychopathology (UvT1) en Cross-cultural Psychology
(UvT3) zijn opgeheven. Clinical Psychology is samengevoegd met Medical Psychology.

Visitatie Sociology (2007-2012)
Social and Cultural Dynamics 5 4.5 5 4

Visitatie Organization Studies (2007-2012)
Organization Studies 4.5 5 4 4

Human Resource Management 5 4.5 5 4.5

Visitatie Tranzo (Wetenschappelijk centrum
voor zorg en welzijn (2007-2012) 45 5 45 4.5
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Tilburg Law School

Bacheloropleidingen:
56627 Bestuurskunde

Masteropleidingen
66627 Bestuurskunde

Researchmasters
60391 Research in Public Administration and Organizational Science (samen met UU en EUR)
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FACTSHEET UNIVERSITEIT MAASTRICHT

Bacheloropleiding
50393 University College Maastricht

Faculteit Arts and Social Sciences

Bacheloropleidingen
56051 European Studies

Masteropleidingen

60003 European Public Affairs

69303 European Studies

60370 Globalisation and Development

60328 Public Policy and Human Development
69315 Sustainability Science and Policy

Researchmasters
60377 Research Master European Studies,

Faculteit Psychology and Neuroscience

Bacheloropleidingen:
56604 Psychologie

Masteropleidingen

69305 Forensic Psychology

66604 Psychology

Cognitive Neuroscience
Developmental Psychology

Health and Social Psychology
Neuropsychology

Psychology and Law

Work and Organisational Psychology

O O O O O O

Researchmaster

60121 Research Master in Cognitive and Clinical Neuroscience
o Cognitive Neuroscience

Fundamental Neuroscience

Neuroeconomics

Neuropsychology

Psychopathology

O O O O

Onderzoeksprogramma’s

Visitatie Psychology 2012

Code  Programme name Q P
UM1  Experimental Psychopathology 45 4
umM2 Cognitive Neuroscience 5 4.5
UM3  Neuropsychology and Psychopharmacology5 5 5
UM4  Work and Social Psychology 3.5 4

FACT SHEET UNIVERSITEIT MAASTRICHT — Versie 31-10-2014
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Faculteit Humanities and Sciences

Bacheloropleiding:
56051 Europese studies

Masteropleidingen
60328 Public Policy and Human Development (MSc)

o

O O O 0O 0 O

Social Policy Design and Financing (in co-operation with the ILO)

Trade and Development Law

Sustainable Development

Migration Studies

Risk and Vulnerability (in co-operation with UNU-EHS)

Regional Integration and Multi-level Governance (in co-operation with UNU-CRIS)
Innovation, Institutions and Development
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FACTSHEET UNIVERSITEIT TWENTE

Faculteit Gedragswetenschappen

Bacheloropleidingen

56615 Communicatiewetenschap
56613 Onderwijskunde

56604 Psychologie

Masteropleidingen

60713 Communicatiewetenschap/Communication Studies
60023 Educational Science and Technology

66604 Psychologie/Psychology

Faculteit Management en Bestuur

Bacheloropleidingen:
56654 European Public Administration
56553 Gezondheidswetenschappen

Masteropleidingen

69303 European Studies
60020 Public Administration
66851 Health Sciences
75083 Risicomanagement

Onderzoeksprogramma’s

Visitatie Public Administration - UT 2009 Q P

1 Higher Education and Research in the Knowledge Society 5 4
2 Innovation of Governance 5 4
3 Sustainable Innovation 5 5
Visitatie Science, Technology and Innovation Studies - UT 2009

1 Science and Innovation Studies 5 4
2 Technology Dynamics and Assessment 5 4.5
3 History of Science, Technology and Society 5 4
Visitatie Psychology 2012

uTl Cognitive Psychology and Ergonomics 4 4
uT2 Inquiry Learning in Powerful Learning Environments 4 3
UT3 Psychology and Communication of Health and Risk 4 3
uT4 Psychometrics and Statistics 3.5 4
Visitatie Pedagogics & Education Science (2014)

Educational Design and Evaluation 4.5 4.5
Visitatie Communication Science 2014

UT Communication in a Technological Environment 4 4.5
Visitatie Political Science 2014 (voorlopig)

UT Innovation of Governance 4 4

Visitatie Public Governance 2014 — komt nog
Visitatie Science, Technology and Innovation Studies —2014 — komt nog
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FACT SHEET UNIVERSITEIT UTRECHT

University Colleges

Bacheloropleidingen
50393 University College Roosevelt
50393 University College Utrecht

Faculteit Sociale Wetenschappen

Bacheloropleidingen

56613 Academische lerarenopleiding primair onderwijs
56631 Algemene sociale wetenschappen

50035 Culturele antropologie en ontwikkelingssociologie
56613 Onderwijskunde

56607 Pedagogische wetenschappen

56604 Psychologie

56601 Sociologie

Masteropleidingen / Masterprogramma’s
60745 Culturele antropologie
o Multiculturalisme in vergelijkend perspectief
66613 Onderwijskunde:
o Onderwijskundig ontwerp en advisering
66607 Pedagogische Wetenschappen
o Orthopedagogiek
o Maatschappelijke opvoedingsvraagstukken
66604 Psychology:
Arbeids- & Organisatiepsychologie
Kinder- en jeugdpsychologie
Klinische & Gezondheidspsychologie
Neuropsychologie
Sociale Psychologie
Toegepaste cognitieve psychologie
Jeugdstudies
66601 Sociologie:
o Vraagstukken van beleid en organisatie
60746 Algemene Sociale Wetenschappen
o Multiculturalisme in vergelijkend perspectief
o Arbeid, zorg en welzijn: beleid en interventie / Social Policy and Social Interventions
o Jeugdstudies

O O O O O 0 O

Research Masters:

60378 Cultural Anthropology: SocioCultural Transformations

60382 Development and Socialisation in Childhood and Adolescence
60749 Educational Sciences: Learning in Interaction

60384 Methodology and Statistics of Behavioural and Social Sciences
66631 Migration, Ethnic Relations and Multiculturalism

60380 Social and Health Psychology

60748 Sociology and Social Research

Onderzoeksprogramma’s (meest recente visitatie)

Visitatie Psychology (2012)
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Code Programme name Q P R \Y

uu1l Trauma, Grief and Anxiety Disorders 4.5 5 5 4
uu2 Developmental Psychology

Programme: a Transactional Approach 4 4 5 4
uu3 Experimental Psychology 5 4.5 4.5 4
uu4 Stress and Self-Regulation 4 5 5 4
uus Methodology and Statistics programme 4 4.5 5 4
uue6 Social-Cognitive and Interpersonal

Determinants of Behavioural Regulation 4.5 5 5 5
uu7 Work and Organizational Psychology:

Occupational Health Psychology 5 5 5 4
Visitatie Sociology (2014)

Social Networks, Solidarity and Inequality 5 5 4.5 5
Visitatie Pedagogics & Education Science (2013)
uu1l Child and Adolescent Studies (CAS) 4.5 5 4 5
uu2 Education and Learning (EL) 45 4.5 45 45
Visitatie Culturele Antropologie (2014)
uu Political Conflict, Cultural Trauma and

Social Reconstruction 4 3 4 5

Faculteit Rechten, Bestuur- en Organisatie en Economie

Bacheloropleidingen:
50007 Bestuurs- en organisatiewetenschap

Masteropleidingen / Masterprogramma’s
60446 Bestuurs- en organisatiewetenschap
66469 Criminologie

Researchmasters
60391 Research in Public Administration and Organizational Science (samen met EUR en Tilburg)

Visitatie Bestuur- en Organisatie (2007)
uu1l Management of Meaning 4 4.5 4 4.5
uu2 Management of Responsibilities 4.5 4.5 4 4.5

Faculteit Geowetenschappen

Bacheloropleiding:
56839 milieu-maatschappijwetenschappen
56383 sociale geografie en planologie

Masteropleidingen

66620 Sociale Geografie
o Geo-communicatie
o Geografie: educatie en communicatie
o Urban Geography

66622 Planologie

60731 International Development Studies

Researchmasteropleidingen
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60166 Human Geography and Planning
60709 Innovation Sciences
60810 Sustainable Development

Visitatie Human Geography & Planning (draft 2014)

Urban Geography 5 5
Spatial Planning 3 3
Economic Geography 5 5
International Development Studies 3 3
Visitatie Environmental Sciences (2008)

Environmental Studies and Policy Group (UU-ESP) Good  Good
Innovation Studies Group (UU-ISG, not in SENSE) Good  Good

(Faculteit Geesteswetenschappen

Bacheloropleidingen

Communicatie- en informatiewetenschappen
Religiestudies

Taalwetenschap

Masteropleidingen
Communicatiestudies
Communicatie en organisatie
Conflict Studies and Human Rights
Taal, mens en maatschappij
Interculturele communicatie

Research master

Gender and Ethnicity

Historical and Comparative Studies of the Sciences and Humanities
Neuroscience and Cognition)

FACT SHEET UNIVERSITEIT UTRECHT — Versie 31-10-2014
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FACTSHEET UNIVERSITEIT VAN AMSTERDAM

Faculteit Maatschappij- en Gedragswetenschappen1

Bacheloropleidingen
56631 Algemene sociale wetenschappen / Interdisciplinary Social Sciences

56615 Communicatiewetenschap / Communication Science
50035 Culturele antropologie en ontwikkelingssociologie / Cultural Anthropology and Development
Sociology
56613 Onderwijskunde / Educational Sciences
56607 Pedagogische wetenschappen / Pedagogical Sciences
o Universitaire Pabo van Amsterdam
56606 Politicologie / Political Science
56604 Psychologie / Psychology
56838 Sociale geografie en Planologie / Human Geography and Urban and Regional Planning
56601 Sociologie / sociology

Masteropleidingen / masterprogramma’s

66604

60216

66601

66613

66615

66607

66622
66606

66620
69314
60211

Psychology

o Psychologie van Gezondheidsgedrag

o Sport- en prestatiepsychologie

o Training & Development
Gezondheidszorg-psychologie / Healthcare Psychology
o Klinische forensische psychologie

Sociologie/ Sociology

Algemene sociologie

Comparative Organisation and Labour Studies
Cultural Sociology

Gender, Sexuality and Society

Migration and Ethnic Studies

Social Problems and Social Policy

Urban Sociology

International Migration and Social Cohesion (Erasmus Mundus)
Onderwijskunde/ Educational Science

o Literacy Development and Education
Communicatiewetenschap / Communication Science
o Corporate Communication

o Persuasive Communication

o Political Communication

o Youth and Media

Pedagogische Wetenschappen / Pedagogical Science
o Forensische orthopedagogiek

o Opvoedingsondersteuning

o Orthopedagogiek

Planologie / Urban and Regional Planning
Politicologie / Political Science

- European Union in a Global Order

- International Relations

- Internationale Betrekkingen

- Bestuur en beleid

- Politieke theorie en politiek gedrag

Sociale Geografie / Human Geography

Conflict Resolution and Governance

Contemporary Asian Studies

O 0O O O O O O O

! Niet opgenomen zijn de lerarenopleidingen die onder de faculteit vallen
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66614 Culturele Antropologie en Sociologie der Niet-Westerse Samenlevingen / Cultural and Social
Anthropology

60329 International Development Studies

60198 Medische Antropologie en Sociologie / Medical Anthropology and Sociology

75082 Journalism, Media and Globalisation (Erasmus Mundus — Joint Degree)

75092 Academisch Meesterschap

Researchmasters

60383 Psychology

60212 Child Development and Education
60163 Communication Science

60218 International Development Studies
60214 Social Sciences

60217 Urban Studies

Onderzoeksprogramma’s
Code Programme name Q P R \Y

Visitatie Psychology

UvAl Clinical Psychology 5 5 5 4.5
UvA2  Developmental Psychology 4.5 3.5 5 4
UvA3  Quantitative Methods 5 4.5 5 5
UvA4  Brain and Cognition 5 5 5 4.5
UvA5  Social Psychology 5 4 5 5
UvA6  Work and Organizational Psychology 4 4 5 4
Visitatie Sociology

Dynamics of Institutions: Life Course,

Culture and Citizenship 4.5 4 4.5 5
Visitatie Cultural Anthropology

Mobilities, Embodiment and Materiality 5 4 4 5

Visitatie Human geography, Planning and International Development Studies (draft 2014)

UvAl Governance and Inclusive Development 4 4 5 4
UvA2  Geographies of Globalizations 5 5 4 4
UvA3  Urban Geographies 5 5 4 4
UvA4  Urban Planning 4 4 5 4

Visitatie Political Science (draft 2014)
Transnational Governance, Political Economy
and Democracy 4.5 4 4 4

Visitatie Child Development and Education

UvAl  Child Development (RPCD) 4.5 5 4.5 4

UvA2  Education (RPEDU) 4.5 4.5 4 4

Visitatie Communication Research (draft 2014)

UvAl Corporate Communcation Programma gestart in sept 2013. geen cijfers toegekend
UvA2  Persuasive Communication 4.5 5 4.5 4.5

UvA3  Political Communication and Journalism 5 5 4.5 4

UvA4  Youth and Media Entertainment 5 4.5 4.5 4.5

Faculteit der Rechtsgeleerdheid
Het Bonger Instituut voor criminologie verzorgt meerdere vakken aan de Universiteit van Amsterdam. Aan de
Faculteit der Rechtsgeleerdheid worden de Master vakken ‘Criminologie’ en ‘Criminologisch Onderzoek’
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gegeven. Het vak ‘Jongeren, risico’s en (lokaal) beleid’ wordt jaarlijks gegeven als onderdeel van de minor
‘Jeugdcriminaliteit en justitieel beleid’ van de Faculteit der Maatschappij- en Gedragswetenschappen.
Onderzoek

Het onderzoek van het Bonger Instituut voor Criminologie richt zich op leefstijlen, criminaliteit en
criminaliserings-processen. Specifieke thema's zijn drugsgebruik en drugshandel, thuis- en dakloosheid,
multiculturaliteit en prostitutie.

Faculteit der Natuurwetenschappen, Wiskunde en Informatica
Bacheloropleidingen

50014 Psychobiologie

50250 Beta-gamma

Researchmasteropleiding
60323 Brain and Cognitive Sciences
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FACT SHEET UNIVERSITEIT VOOR HUMANISTIEK

(HOOP gebied Talen en Culturen)

Bacheloropleidingen

56105 Humanistiek

Masterprogramma’s

66105 Humanistiek
60953 Zorgethiek en Beleid

Onderzoek
Visitatie 2009
Onderzoeksprogramma ) Q

Humanism and Humanity in the 21st Century (2005-2011) 3-4
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FACTSHEET VRUE UNIVERSITEIT AMSTERDAM

Faculteit der Psychologie en Pedagogiek

Bacheloropleidingen

56604 Psychologie

56607 Pedagogische wetenschappen
56607 Universitaire Pabo

Masteropleidingen
60260 Psychologie
Arbeids- en organisatiepsychologie
Klinische ontwikkelingspsychologie
Klinische neuropsychologie
Klinische psychologie
Sociale psychologie
66607 Pedagogische Wetenschappen
o Orthopedagogiek
o Onderwijs- en Theoretische Pedagogiek

O O O 0O O

Researchmasters

60513 Clinical and Developmental Psychopathology
60510 Cognitive Neuropsychology

60053 Social Psychology: Regulation of Social Behaviour

Faculteit der Sociale Wetenschappen

Bacheloropleidingen

50007 Bestuurswetenschap en Politicologie

56615 Communicatiewetenschap

50035 Culturele Antropologie en Ontwikkelingssociologie
56606 Politicologie

56601 Sociologie

Masteropleidingen / programma’s
60052 Beleid, communicatie en organisatie
66627 Bestuurskunde
o Dynamiek van besturen
o Besturen van maatschappelijke organisaties
o Besturen van veiligheid
66615 Communicatiewetenschap
o Mediapsychologie
o Corporate Communicatie en Nieuwe Media
o Marketing en gezondheidsvoorlichting
o Politiek en Publieke Communicatie
60050 Culture, Organization and Management
60203 Political Science
o Comparative & European Politics
o Global Environmental Governance
o International Relations & Transnational Governance
o Policy and Politics
60049 Social and Cultural Anthropology
66601 Sociologie
66619 Sociologie van Mondialisering en Diversiteit

Researchmaster
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60332 Social Research
Onderzoeksprogramma’s

Visitatie Psychology 2012

Code  Programme name Q P R
VU1 Genes, Behaviour and Health 5 5 5
VU2 Mapping the Brain 5 5 4
VU3 Cognition, Affect, Behaviour

and Intervention in Mental Disorder 4.5 5 5
vu4 Attention and Performance 5 5 4
VU5 Social and Emotional Development 4.5 5 4
vué Trust, Leadership and Cooperation 4 3 4.5

Visitatie Sociology
Participation In Society 4 4.5 4

Visitatie Pedagogics & Education Science

VU1l Theory and Research in Education 4 4 4
VU2 Challenges to child-rearing relationships 4.5 4 5
VU3 Educational neuroscience 4.5 5 4

Visitatie Organization Studies (2007-2012)
Organization & Processes of Organizing in Society 4.5 4 4.5

Visitatie Cultural Anthropology
Constructing Human Security in a Globalizing World 4 4 4

Faculteit Rechtsgeleerdheid

Bacheloropleidingen
56469 Criminologie

Masteropleidingen
66469 master criminologie

Faculteit Aard- en Levenswetenschappen

Bacheloropleidingen
50509 Gezondheid en leven
o Major Gezondheidswetenschappen
o Major Biomedische wetenschappen
56553 Gezondheidswetenschappen

Masteropleidingen
60045 Environment and Resource Management
o Energy Studies
o Ecosystem Services and Biodiversity
o Climate and Water Policy
o Environmental Studies
66851 Health Sciences
o Infectious Disease & Public Health
Prevention & Public Health
International Public Health
Nutrition & Health
Health Policy

O O O O
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60803 Management Policy Analysis and Entrepreneurship

o Health and life sciences-based Policy
o Health and Life Sciences-Based Management and Entrepreneurship
o International Public Health
o Communication in the Health and Life Sciences
Researchmaster

66903 Global Health

Faculteit der Exacte Wetenschappen

Bacheloropleidingen
56983 Lifestyle Informatics
56869 Informatiekunde, Media & Management (IMM)

Masteropleidingen
60255 MSc Information Science
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FACT SHEET UNIVERSITEIT WAGENINGEN*

Bacheloropleidingen

50016 Communicatiewetenschappen
50018 Gezondheid en Maatschappij

50101 Economie en Beleid

56283 Milieuwetenschappen

56837 Internationale Ontwikkelingsstudies

Masterprogramma’s

60103 Development and Rural Innovation

60104 International Land- and Water Management
60109 Food Quality Management

60110 Urban Environmental Management

60810 Environmental Sciences

66652 Applied Communication Science

66837 International Development Studies

Onderzoeksprogramma’s

Visitatie Mansholt graduate school 2009

Name programme Quality | Productivity | Relevance | Viability
Applied Philosophy 4.0 4.0 4.5 3.5
Communication Science 4.5 4.0 5.0 4.5
Water Resources Management 4.0 4.5 5.0 5.0

Law and Governance 3.5 3.5 3.5 3.0
Public Administration and Policy 3.0 3.0 3.5 4.0
Rural Development Sociology 4.0 4.0 5.0 4.0
Rural Sociology 4.0 4.0 4.5 3.5
Sociology of Consumers and Households 3.5 3.0 4.0 3.0
Socio-Spatial Analysis Group 4.0 3.5 4.0 4.0
Technology and Agrarian Development 4.0 5.0 5.0 3.5
Visitatie Environmental Sciences 2014

Name programme Quality | Productivity | Relevance | Viability
Environmental Policy 5.0 5.0 5.0 4.5
Environmental Economics and Natural resources 4.0 4.0 4.0 4.0

! HOOP-gebied Landbouw
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Bijlagen Sectorplan Sociale Wetenschappen:
Verantwoord en Verantwoordelijk

Oktober 2014
Instroomcijfers bacheloropleidingen,

masteropleidingen en researchmasteropleidingen

or wnau i

- ———

any rel



Verantwoording Instroomcijfers Bacheloropleidingen, Masteropleidingen en
Researchmasteropleidingen

- Bron: CBS, studenten die per 1 oktober zijn gestart met de opleiding. Alleen hoofdopleiding binnen het
domein hoger onderwijs.

- Uitgangspunt voor de instroomcijfers zijn de CROHO-labels.

- Dit overzicht betreft niet alleen de opleidingen binnen het HOOP-gebied Gedrag en Maatschappij.
Toegevoegd zijn opleidingen uit overige HOOP-sectoren. Er is daarbij getracht om deze cijfers zoveel
mogelijk te laten sporen met de factsheets van de universiteiten die ter controle voorgelegd zijn aan

decanen.

- T.a.v.van de 7-serie (privaat gefinancierde opleidingen) geven de landelijke bronnen geen cijfers.

Verantwoording Instroomcijfers Bacheloropleidingen, Masteropleidingen en Researchmasteropleidingen - 12-9-2014



Type bachelor

Croho

50007 B Bestuurs- en Organisatiewetenschap
50014 B Psychobiologie

50016 B Communicatiewetenschappen

50018 B Gezondheid en Maatschappij

50035 B Culturele Antropologie en Ontwikkelingssociologie
50101 B Economie en Beleid

50250 B Beta-gamma

50374 B International Bachelor's Programme in Communication and Media
50393 B Liberal Arts and Sciences

50429 B Liberal Arts and Sciences: Global Challenges
50509 B Gezondheid en Leven

50754 B Organisatiewetenschappen

50755 B Personeelwetenschappen

56051 B Europese Studies

56194 B Technische Planologie

56283 B Milieuwetenschappen

56469 B Criminologie

56553 B Gezondheidswetenschappen

56601 B Sociologie

56604 B Psychologie

56606 B Politicologie

56607 B Pedagogische Wetenschappen

56613 B Onderwijskunde

56615 B Communicatiewetenschap

56627 B Bestuurskunde

56631 B Algemene Sociale Wetenschappen
56654 B European Public Administration

56836 B Bedrijfs- en Consumentenwetenschappen
56837 B Internationale Ontwikkelingsstudies
56838 B Sociale Geografie en Planologie

56839 B Milieu-maatschappijwetenschappen
56947 B Geografie, Planologie en Milieu

56981 B Kunstmatige Intelligentie

59303 B European Studies



Type

Croho
56553
60003
60020
60023
60045
60049
60050
60052
60075
60076
60077
60078
60103
60104
60109
60110
60156
60198
60203
60211
60216
60253
60260
60328
60329
60396
60416
60417
60418
60419
60420
60446
60448
60465
60466
60500
60644
60656
60657
60658
60659
60709
60713
60745
60746
60754
60803
60810
66194
66401
66469
66581
66599
66601

academic master

M Gezondheidswetenschappen

M European Public Affairs

M Public Administration

M Educational Science and Technology

M Environment and Resource Management
M Social and Cultural Anthropology

M Culture, Organization and Management
M Beleid, Communicatie en Organisatie

M Human Resource Studies

M Psychologie en Geestelijke Gezondheid
M Social Psychology

M Leisure Studies

M Development and Rural Innovation

M International Land- and Water Management
M Food Quality Management

M Urban Environmental Management

M Cultural Anthropology and Development Sociology
M Medische Antropologie en Sociologie

M Political Science

M Contemporary Asian Studies

M Gezondheidszorgpsychologie

M Anthropology and Development Studies
M Psychologie

M Public Policy and Human Development
M International Development Studies

M Education and Child Studies

M Management Publieke Sector

M Crisis and Security Management

M Forensische Criminologie

M Criminaliteit en Rechtshandhaving

B Pedagogy and Education

M Bestuurs- en Organisatiewetenschap

M International Public Management and Public Policy
M Globalisation and Development Studies
M Human Geography

M European Union Studies

M Business Administration

M Culturele Geografie

M Economische Geografie

M Population Studies

M Vastgoedkunde

M Science and Innovation Management

M Communication Studies

M Culturele Antropologie

M Algemene Sociale Wetenschappen

M Organisation Studies

M Management, Policy Analysis and Entrepreneurship in the Health and Life Sciences
M Environmental Sciences

M Environmental and Infrastructure Planning
M Economics

M Criminologie

M Medische Psychologie

M Sociology

M Sociologie



66604 M Psychology

66606 M Politicologie

66607 M Pedagogische Wetenschappen
66613 M Onderwijskunde

66614 M Culturele Antropologie en Sociologie der Niet-Westerse Samenlevingen
66615 M Communicatiewetenschap

66620 M Sociale Geografie

66622 M Planologie

66627 M Bestuurskunde

66652 M Applied Communication Science
66653 M Sociale Planologie

66837 M International Development Studies
66839 M Milieu-Maatschappijwetenschappen
66851 M Health Sciences

66981 M Artificial Intelligence

69303 M European Studies

69305 M Forensic Psychology

69314 M Conflict Resolution and Governance
69315 M Sustainability Science and Policy



Type

Croho
60021
60053
60121
60132
60155
60159
60160
60163
60166
60212
60214
60217
60218
60266
60323
60332
60377
60378
60380
60382
60383
60384
60391
60394
60395
60421
60506
60510
60513
60615
60654
60660
60748
60749
60817
60832
66631
66903

research master

M Social Systems Evaluation and Survey Research (research)

M Social Psychology: Regulation of Social Behaviour (research)

M Congnitive and Clinical Neuroscience (research)

M Social and Cultural Science: Comparative Research on Societies (research)
M Public Administration: Institutional Change and Reform (research)

M Developmental Psychopathology in Education and Child Studies (research)
M Political Science Research: Institutional Analysis (research)

M Communication Science (research)

M Human Geography and Planning (research)

M Child Development and Education (research)

M Social Sciences (research)

M Urban Studies (research)

M International Development Studies (research)

M Behavioural Science (research)

M Brain and Cognitive Sciences (research)

M Social Research (research)

M European Studies (research)

M Cultural Anthropology: Sociocultural Transformation (research)

M Social & Health Psychology (research)

M Development and Socialization in Childhood and Adolescence (research)
M Psychology (research)

M Methodology and Statistics for the Behavioural, Biomedical and Social Sciences (research)
M Research in Public Administration and Organizational Science (research)
M Social and Behavioural Sciences (research)

M Psychology: Decision Making and Action Control in Self-Regulation of Human Behavior (research)
M Political Science and Public Administration (research)

M Cognitieve Neuroscience (research)

M Cognitive Neuropsychology (research)

M Clinical and Developmental Psychopathology (research)

M Behavioural and Cognitive Neurosciences

M Behavioural and Social Sciences (research)

M Regional Studies:Spaces and Places, Analysis and Intervention (research)
M Sociology and Social Research (research)

M Educational Sciences: Learning in Interaction (research)

M Taalwetenschappen (research)

M Mediastudies (research)

M Migration, Ethnic relations and Multiculturalism (research)

M Global Health (research)



Type

bachelor

Som van Aantal

Collegejaar

Croho
2009
56627
56469
50374
56607
56604
56601
56615
50035
56606
56838
56194
50754
50755
56051
56613
56631
50007
56839
56836
50016
50101
50018
56837
56283
56981
50429
50393
50250
50014
50509
56553

B Bestuurskunde
B Criminologie

B International Bachelor's Programme in Communication and Media

B Pedagogische Wetenschappen
B Psychologie

B Sociologie

B Communicatiewetenschap

B Culturele Antropologie en Ontwikkelingssociologie

B Politicologie

B Sociale Geografie en Planologie

B Technische Planologie

B Organisatiewetenschappen

B Personeelwetenschappen

B Europese Studies

B Onderwijskunde

B Algemene Sociale Wetenschappen
B Bestuurs- en Organisatiewetenschap
B Milieu-maatschappijwetenschappen
B Bedrijfs- en Consumentenwetenschappen
B Communicatiewetenschappen

B Economie en Beleid

B Gezondheid en Maatschappij

B Internationale Ontwikkelingsstudies
B Milieuwetenschappen

B Kunstmatige Intelligentie

B Liberal Arts and Sciences: Global Challenges
B Liberal Arts and Sciences

B Beta-gamma

B Psychobiologie

B Gezondheid en Leven

B Gezondheidswetenschappen

Inst
EUR

256
116
126

271
117

270
811
99

129
46

RUG UL

182
111

310

UM UT UVA UvT VU UU WU RUN

125

563 434 212

88
145

323

154

76

23

220
528
163
547
188
316
183

40
143

94
152
204

54

388
35

107
67

59

119

93
356
40
168
51
49

184

100
143

451
504
120

173

264

254
148
92
55

114

73
15
14
15
96
26

92

364
435

53
167

62
109
162

50

Totaal 2009

886 1355 1399 911 436 2778 710 1303 2175 239 1494




Type

bachelor

Som van Aantal

Collegejaar

Croho
2010
56627
56469
50374
56607
56604
56601
56615
50035
56606
56838
56194
50754
50755
56051
56613
56631
50007
56839
56836
50016
50101
50018
56837
56283
56981
50429
50393
50250
50014
50509
56553

B Bestuurskunde
B Criminologie

B International Bachelor's Programme in Communication and Media

B Pedagogische Wetenschappen
B Psychologie

B Sociologie

B Communicatiewetenschap

B Culturele Antropologie en Ontwikkelingssociologie

B Politicologie

B Sociale Geografie en Planologie

B Technische Planologie

B Organisatiewetenschappen

B Personeelwetenschappen

B Europese Studies

B Onderwijskunde

B Algemene Sociale Wetenschappen
B Bestuurs- en Organisatiewetenschap
B Milieu-maatschappijwetenschappen
B Bedrijfs- en Consumentenwetenschappen
B Communicatiewetenschappen

B Economie en Beleid

B Gezondheid en Maatschappij

B Internationale Ontwikkelingsstudies
B Milieuwetenschappen

B Kunstmatige Intelligentie

B Liberal Arts and Sciences: Global Challenges
B Liberal Arts and Sciences

B Beta-gamma

B Psychobiologie

B Gezondheid en Leven

B Gezondheidswetenschappen

Inst
EUR

230
111
116

275
142

231
570
127

163
51

RUG UL

211
127

284

183

526 318 417

90
125

107

183

68

267
542
161
559
176
336
173

27
211

100
172
262

53

439
39

108
47

62

131

81
389
47
135
49
48

202

148
176

456
524
147

153

266

212
155
90
46

104

82
22
14
33
88
25

UM UT UVA UvT VU UU WU RUN

100

307
480

29
102

68
102
149

49

Totaal 2010

874 1142 1470 851 851 2986 748 1406 2153 264 1386




Type

bachelor

Som van Aantal

Collegejaar

Croho
2011
56627
56469
50374
56607
56604
56601
56615
50035
56606
56838
56194
50754
50755
56051
56613
56631
50007
56839
56836
50016
50101
50018
56837
56283
56981
50429
50393
50250
50014
50509
56553

B Bestuurskunde
B Criminologie

B International Bachelor's Programme in Communication and Media

B Pedagogische Wetenschappen
B Psychologie

B Sociologie

B Communicatiewetenschap

B Culturele Antropologie en Ontwikkelingssociologie

B Politicologie

B Sociale Geografie en Planologie

B Technische Planologie

B Organisatiewetenschappen

B Personeelwetenschappen

B Europese Studies

B Onderwijskunde

B Algemene Sociale Wetenschappen
B Bestuurs- en Organisatiewetenschap
B Milieu-maatschappijwetenschappen
B Bedrijfs- en Consumentenwetenschappen
B Communicatiewetenschappen

B Economie en Beleid

B Gezondheid en Maatschappij

B Internationale Ontwikkelingsstudies
B Milieuwetenschappen

B Kunstmatige Intelligentie

B Liberal Arts and Sciences: Global Challenges
B Liberal Arts and Sciences

B Beta-gamma

B Psychobiologie

B Gezondheid en Leven

B Gezondheidswetenschappen

Inst
EUR RUG UL

171 246 156 72
109 120 116
146
87 253 247 111 178
257 655 631 333 276 504 379 378
79 135 79 79 52
164 444 621
75 132 80
225 201 84
152 185
53
166
146
380
43 14
148
192

90
207 90 75
149
259
230
397

411
534
90

122

218

258
206
92
32

107

88
14
23
40
77
18

UM UT UVA UvT VU UU WU RUN

95

243
459
42
91
70
100
102

51

Totaal 2011

849 1248 1634 920 639 2316 917 2328 2070 260 1253




Type

bachelor

Som van Aantal

Collegejaar

Croho
2012
56627
56469
50374
56607
56604
56601
56615
50035
56947
56606
56838
56194
50754
50755
56051
56613
56631
50007
56839
56836
50016
50101
50018
56837
56283
56981
50429
50393
50250
50014
50509
56553

B Bestuurskunde
B Criminologie

B International Bachelor's Programme in Communication and Media

B Pedagogische Wetenschappen
B Psychologie

B Sociologie

B Communicatiewetenschap

B Culturele Antropologie en Ontwikkelingssociologie

B Geografie, Planologie en Milieu

B Politicologie

B Sociale Geografie en Planologie

B Technische Planologie

B Organisatiewetenschappen

B Personeelwetenschappen

B Europese Studies

B Onderwijskunde

B Algemene Sociale Wetenschappen
B Bestuurs- en Organisatiewetenschap
B Milieu-maatschappijwetenschappen
B Bedrijfs- en Consumentenwetenschappen
B Communicatiewetenschappen

B Economie en Beleid

B Gezondheid en Maatschappij

B Internationale Ontwikkelingsstudies
B Milieuwetenschappen

B Kunstmatige Intelligentie

B Liberal Arts and Sciences: Global Challenges
B Liberal Arts and Sciences

B Beta-gamma

B Psychobiologie

B Gezondheid en Leven

B Gezondheidswetenschappen

Inst
EUR

149
118
162
85
245
74

RUG UL

181
706
108

136
57

264 134
129

248
573 312 239

122
59

225

372
34

115

78

94
441 300
92 78
327
113

181
106

179
125

10
113

93
83
289

106

108
290
40
260
54

71

134

229
291

384
519
94

106

228

298
210
90
29

126

22

25

54

91

26

110

UM UT UVA UvT VU UU WU RUN

97

228
454
51
124
73
102
83

59

Totaal 2012

833 1188 1613 684 529 1849 853 1583 2068 344 1271




Type

bachelor

Som van Aantal

Collegejaar

Croho
2013
56627
56469
50374
56607
56604
56601
56615
50035
56947
56606
56838
56194
50754
50755
56051
56654
56613
56631
50007
56839
56836
50016
50101
50018
56837
56283
56981
50429
50393
50250
50014
50509
56553

B Bestuurskunde
B Criminologie

B International Bachelor's Programme in Communication and Media

B Pedagogische Wetenschappen
B Psychologie

B Sociologie

B Communicatiewetenschap

B Culturele Antropologie en Ontwikkelingssociologie

B Geografie, Planologie en Milieu

B Politicologie

B Sociale Geografie en Planologie

B Technische Planologie

B Organisatiewetenschappen

B Personeelwetenschappen

B Europese Studies

B European Public Administration

B Onderwijskunde

B Algemene Sociale Wetenschappen
B Bestuurs- en Organisatiewetenschap
B Milieu-maatschappijwetenschappen
B Bedrijfs- en Consumentenwetenschappen
B Communicatiewetenschappen

B Economie en Beleid

B Gezondheid en Maatschappij

B Internationale Ontwikkelingsstudies
B Milieuwetenschappen

B Kunstmatige Intelligentie

B Liberal Arts and Sciences: Global Challenges
B Liberal Arts and Sciences

B Beta-gamma

B Psychobiologie

B Gezondheid en Leven

B Gezondheidswetenschappen

Inst
EUR

155
125
194
122
313

99

85

RUG UL

210
657
130

117
53

393
141

260
658 285 221

129
85

309

357
101

193

67
121

104 139 212
466 283 304 515
100 66 32 65

392 207
143 39 91
215 76
112 215
141
144
18 110
116 195
423 92
39
184
22
30
74
104
35
85 125
142
353
304
242

UM UT UVA UvT VU UU WU RUN

119

279
448

59
104

63
104
102

81

Totaal 2013

1093 1167 2039 642 451 2161 786 1887 1659 449 1359




Type

Som van Aantal

bachelor

Kolomlabels

Rijlabels 2009 2010 2011 2012 2013
Erasmus Universiteit Rotterdam
56627 B Bestuurskunde 256 230 171 149 155
56469 B Criminologie 116 111 109 118 125
50374 B International Bachelor's Programme in Communication and Media 126 116 146 162 194
56607 B Pedagogische Wetenschappen 87 85 122
56604 B Psychologie 271 275 257 245 313
56601 B Sociologie 117 142 79 74 99
50393 B Liberal Arts and Sciences 85
Totaal Erasmus Universiteit Rotterdam 886 874 849 833 1093
Radboud Universiteit Nijmegen
56627 B Bestuurskunde 92 100 95 97 119
56607 B Pedagogische Wetenschappen 364 307 243 228 279
56604 B Psychologie 435 480 459 454 448
56601 B Sociologie 53 29 42 51 59
56615 B Communicatiewetenschap 167 102 91 124 104
50035 B Culturele Antropologie en Ontwikkelingssociologie 62 68 70 73 63
56947 B Geografie, Planologie en Milieu 102 104
56606 B Politicologie 109 102 100 83 102
56838 B Sociale Geografie en Planologie 162 149 102
56981 B Kunstmatige Intelligentie 50 49 51 59 81
Totaal Radboud Universiteit Nijmegen 1494 1386 1253 1271 1359
Rijksuniversiteit Groningen
56607 B Pedagogische Wetenschappen 270 231 253 181 210
56604 B Psychologie 811 570 655 706 657
56601 B Sociologie 99 127 135 108 130
56838 B Sociale Geografie en Planologie 129 163 152 136 117
56194 B Technische Planologie 46 51 53 57 53
Totaal Rijksuniversiteit Groningen 1355 1142 1248 1188 1167
Tilburg University
56627 B Bestuurskunde 54 53 72 78 67
56604 B Psychologie 388 439 379 300 283
56601 B Sociologie 35 39 79 78 66
50754 B Organisatiewetenschappen 107 108 166 179 141
50755 B Personeelwetenschappen 67 47 146 125 144
50393 B Liberal Arts and Sciences 59 62 75 93 85
Totaal Tilburg University 710 748 917 853 786
Universiteit Leiden
56627 B Bestuurskunde 182 211 246 264 393
56469 B Criminologie 111 127 120 129 141
56607 B Pedagogische Wetenschappen 310 284 247 248 260
56604 B Psychologie 563 526 631 573 658
50035 B Culturele Antropologie en Ontwikkelingssociologie 88 90 75 59 85
56606 B Politicologie 145 125 225 225 309
50429 B Liberal Arts and Sciences: Global Challenges 0 107 90 115 193
Totaal Universiteit Leiden 1399 1470 1634 1613 2039
Universiteit Maastricht
56604 B Psychologie 434 318 333 312 285
56051 B Europese Studies 323 384 380 372 357
50393 B Liberal Arts and Sciences 154 149 207
Totaal Universiteit Maastricht 911 851 920 684 642
Universiteit Twente
56627 B Bestuurskunde 125 183 156 134



56604 B Psychologie 212 417 276 239 221
56615 B Communicatiewetenschap 76 183 164 122 129
56654 B European Public Administration 101
56613 B Onderwijskunde 23 68 43 34
Totaal Universiteit Twente 436 851 639 529 451
Universiteit Utrecht
56607 B Pedagogische Wetenschappen 451 456 411 384 212
56604 B Psychologie 504 524 534 519 515
56601 B Sociologie 120 147 90 94 65
50035 B Culturele Antropologie en Ontwikkelingssociologie 173 153 122 106 91
56838 B Sociale Geografie en Planologie 264 266 218 228 215
56613 B Onderwijskunde 254 212 258 298 110
56631 B Algemene Sociale Wetenschappen 148 155 206 210 195
50007 B Bestuurs- en Organisatiewetenschap 92 90 92 90 92
56839 B Milieu-maatschappijwetenschappen 55 46 32 29 39
50393 B Liberal Arts and Sciences 114 104 107 110 125
Totaal Universiteit Utrecht 2175 2153 2070 2068 1659
Universiteit van Amsterdam
56607 B Pedagogische Wetenschappen 220 267 111 94 104
56604 B Psychologie 528 542 504 441 466
56601 B Sociologie 163 161 79 92 100
56615 B Communicatiewetenschap 547 559 444 327 392
50035 B Culturele Antropologie en Ontwikkelingssociologie 188 176 132 113 143
56606 B Politicologie 316 336 201 181 215
56838 B Sociale Geografie en Planologie 183 173 185 106 112
56613 B Onderwijskunde 40 27 14 10 18
56631 B Algemene Sociale Wetenschappen 143 211 148 113 116
50393 B Liberal Arts and Sciences 94 100 90
50250 B Beta-gamma 152 172 149 83 142
50014 B Psychobiologie 204 262 259 289 353
Totaal Universiteit van Amsterdam 2778 2986 2316 1849 2161
Vrije Universiteit Amsterdam
56469 B Criminologie 119 131 116 106 121
56607 B Pedagogische Wetenschappen 93 81 178 108 139
56604 B Psychologie 356 389 378 290 304
56601 B Sociologie 40 47 52 40 32
56615 B Communicatiewetenschap 168 135 621 260 207
50035 B Culturele Antropologie en Ontwikkelingssociologie 51 49 80 54 39
56606 B Politicologie 49 48 84 71 76
50007 B Bestuurs- en Organisatiewetenschap 184 202 192 134 423
50509 B Gezondheid en Leven 100 148 230 229 304
56553 B Gezondheidswetenschappen 143 176 397 291 242
Totaal Vrije Universiteit Amsterdam 1303 1406 2328 1583 1887
Universiteit van Wageningen
56836 B Bedrijfs- en Consumentenwetenschappen 73 82 88 126 184
50016 B Communicatiewetenschappen 15 22 14 22 22
50101 B Economie en Beleid 14 14 23 25 30
50018 B Gezondheid en Maatschappij 15 33 40 54 74
56837 B Internationale Ontwikkelingsstudies 96 88 77 91 104
56283 B Milieuwetenschappen 26 25 18 26 35

Totaal Universiteit van Wageningen

239 264 260 344 449




Type

Som van Aantal
Rijlabels
Erasmus Universiteit Rotterdam

academic master

Kolomlabels

2009 2010 2011 2012 2013

66469 M Criminologie 47 45 51 39 41
60448 M International Public Management and Public Policy 34 40 47
66604 M Psychology 101 163 126 174 172
60020 M Public Administration 143 199 140 137 147
66601 M Sociologie 70 99 95 72 65
60420 B Pedagogy and Education 0 0 0 0 0
Totaal Erasmus Universiteit Rotterdam 361 506 446 462 472
Radboud Universiteit Nijmegen
66601 M Sociologie 7 6 10 13 18
60253 M Anthropology and Development Studies 34 17 34 25 20
66627 M Bestuurskunde 11 37 55 70 52
66615 M Communicatiewetenschap 8 13 47 44 56
60466 M Human Geography 82
66839 M Milieu-Maatschappijwetenschappen 4 6 10 11 7
66613 M Onderwijskunde 12 18 7 13
66607 M Pedagogische Wetenschappen 150 86 177 208 178
66622 M Planologie 29 53 46 62 64
60203 M Political Science 43
66606 M Politicologie 5 10 17 41
60260 M Psychologie 218 136 227 260 246
66620 M Sociale Geografie 33 63 61 57
66981 M Artificial Intelligence 0 7 5 11 12
60644 M Business Administration 195
66401 M Economics 21 31 54 69 78
Totaal Radboud Universiteit Nijmegen 520 477 761 878 1064
Rijksuniversiteit Groningen
66601 M Sociologie 35 33 48 56 32
66613 M Onderwijskunde 33 39 40 48 60
66607 M Pedagogische Wetenschappen 60 125 144 157 177
66622 M Planologie 15 15 16
60260 M Psychologie 144 176 209 195 196
60656 M Culturele Geografie 5 9 14 9 12
60657 M Economische Geografie 13 5 11 15 18
66194 M Environmental and Infrastructure Planning 25 26 42 55 62
60658 M Population Studies 9 9 11 11 9
66653 M Sociale Planologie 12 24
60659 M Vastgoedkunde 26 30 34 53 33
Totaal Rijksuniversiteit Groningen 365 467 569 611 623
Tilburg University
66627 M Bestuurskunde 37 28 16 17 17
60075 M Human Resource Studies 114 112 49 104 85
60078 M Leisure Studies 25 15 6 13 16
60754 M Organisation Studies 134 126 48 107 110
60076 M Psychologie en Geestelijke Gezondheid 95 121 108 134 147
60077 M Social Psychology 56 65 55 71 90
66599 M Sociology 25 11 24 20 20
66581 M Medische Psychologie 36 39 45 57 63
Totaal Tilburg University 522 517 351 523 548
Universiteit Leiden
66469 M Criminologie 22 34 63
66604 M Psychology 191 295 253 337 362
60020 M Public Administration 61 91 73 42 36
60203 M Political Science 71 71 51 76 74
60419 M Criminaliteit en Rechtshandhaving 27 26
60417 M Crisis and Security Management 20 49
60156 M Cultural Anthropology and Development Sociology 29 31 29 27 41
60396 M Education and Child Studies 108 133 141 182 195
60500 M European Union Studies 33 51 37
60418 M Forensische Criminologie 76 78
60416 M Management Publieke Sector 24 22
Totaal Universiteit Leiden 515 706 647 811 883
Universiteit Maastricht
66604 M Psychology 122 164 186 238 280
60003 M European Public Affairs 24 28 25 26 30
69303 M European Studies 80 67 72 90 100
69305 M Forensic Psychology 23 21 24 20
60465 M Globalisation and Development Studies 20 25 42
60328 M Public Policy and Human Development 62 71 77 101 89
69315 M Sustainability Science and Policy 11 21 18
Totaal Universiteit Maastricht 288 353 412 525 579
Universiteit Twente
66604 M Psychology 82 28 52 65 53



60020 M Public Administration 33 11 15 30 25
69303 M European Studies 7 10 22 13 14
60713 M Communication Studies 82 27 53 80 43
60023 M Educational Science and Technology 39 14 26 42 22
56553 M Gezondheidswetenschappen 265 246 225 278 301
Totaal Universiteit Twente 508 336 393 508 458
Universiteit Utrecht
66469 M Criminologie 20 20 33 40 40
66604 M Psychology 284 283 291 289 341
66601 M Sociologie 48 54 44 41 52
66613 M Onderwijskunde 84 77 90 111 117
66607 M Pedagogische Wetenschappen 283 282 310 343 343
66622 M Planologie 39 48 30 31 28
66620 M Sociale Geografie 61 69 101 100 116
60746 M Algemene Sociale Wetenschappen 48 63 100 83 80
60446 M Bestuurs- en Organisatiewetenschap 134 157 143 168 163
60745 M Culturele Antropologie 48 48 36 54 34
60810 M Environmental Sciences 51 91 87 53 99
60709 M Science and Innovation Management 54 32 27 19 77
Totaal Universiteit Utrecht 1154 1224 1292 1332 1490
Universiteit van Amsterdam
66604 M Psychology 139 205 162 156 109
66601 M Sociologie 108 154 163 119 146
66615 M Communicatiewetenschap 110 166 222 198 223
66613 M Onderwijskunde 17 28 22 33 27
66607 M Pedagogische Wetenschappen 166 194 202 225 244
66622 M Planologie 30 37 39 36 41
66606 M Politicologie 159 212 217 185 179
66620 M Sociale Geografie 42 34 34 33 25
69314 M Conflict Resolution and Governance 28 25
60211 M Contemporary Asian Studies 9 17 17 12 9
66614 M Culturele Antropologie en Sociologie der Niet-Westerse Samenlevingen 28 21 36 33 29
60216 M Gezondheidszorgpsychologie 20 35 210 174 168
60329 M International Development Studies 40 44 33 28 23
60198 M Medische Antropologie en Sociologie 18 19 25 25 41
Totaal Universiteit van Amsterdam 886 1166 1382 1285 1289
Vrije Universiteit Amsterdam
66469 M Criminologie 66 35 46 35 40
66601 M Sociologie 8 24 18
66627 M Bestuurskunde 169 166 50 104 71
66615 M Communicatiewetenschap 126 127 51 161 107
66607 M Pedagogische Wetenschappen 105 108 60 96 84
60203 M Paolitical Science 50 57 20 30 44
60260 M Psychologie 146 136 155 207 181
60052 M Beleid, Communicatie en Organisatie 124 155 61 185 127
60050 M Culture, Organization and Management 83 87 36 88 85
60045 M Environment and Resource Management 73 91 52 68 65
60049 M Social and Cultural Anthropology 49 45 12 49 29
66851 M Health Sciences 214 205 65 145 174
60803 M Management, Policy Analysis and Entrepreneurship in the Health and Life Sciences 61 86 78 67 94
Totaal Vrije Universiteit Amsterdam 1266 1298 694 1259 1119
Universiteit van Wageningen
66652 M Applied Communication Science 13 7 4 31 40
60103 M Development and Rural Innovation 19 22 20 12 17
60810 M Environmental Sciences 49 77 41 87 92
60109 M Food Quality Management 24 23 33 26 33
66837 M International Development Studies 67 55 48 56 70
60104 M International Land- and Water Management 2 271 21 29 22
60110 M Urban Environmental Management 24 29 35 33 42
Totaal Universiteit van Wageningen 198 240 202 274 316




Type

Som van Aantal
Rijlabels
Erasmus Universiteit Rotterdam

research master

Kolomlabels

2009 2010 2011 2012 2013

60832 M Mediastudies (research) 0 0 13 7 9
Totaal Erasmus Universiteit Rotterdam 0 0 13 7 9
Radboud Universiteit Nijmegen
60266 M Behavioural Science (research) 14 35 43 34 30
60132 M Social and Cultural Science: Comparative Research on Societies (research) 2 6 3 13 11
60506 M Cognitieve Neuroscience (research) 16 34 26 40 44
Totaal Radboud Universiteit Nijmegen 32 75 72 87 85
Rijksuniversiteit Groningen
60654 M Behavioural and Social Sciences (research) 27 26 13 20 23
60660 M Regional Studies:Spaces and Places, Analysis and Intervention (research) 5 3 11 11 5
60615 M Behavioural and Cognitive Neurosciences 13 17 31 27 21
60817 M Taalwetenschappen (research) 23 6
Totaal Rijksuniversiteit Groningen 45 46 55 81 55
Tilburg University
60394 M Social and Behavioural Sciences (research) 18 23 13 11 17
Totaal Tilburg University 18 23 13 11 17
Universiteit Leiden
60159 M Developmental Psychopathology in Education and Child Studies (research) 10 12 10 15 24
60421 M Political Science and Public Administration (research) 12 10 12
60160 M Political Science Research: Institutional Analysis (research) 4 3
60395 M Psychology: Decision Making and Action Control in Self-Regulation of Human Behavior (research) 12 17
60383 M Psychology (research) 23 27 28
Totaal Universiteit Leiden 26 32 45 52 64
Universiteit Maastricht
60377 M European Studies (research) 1 6 10 10 12
60121 M Congnitive and Clinical Neuroscience (research) 50 50 63 84 71
Totaal Universiteit Maastricht 60 56 73 94 83
Universiteit Utrecht
60378 M Cultural Anthropology: Sociocultural Transformation (research) 13 15 13 16
60382 M Development and Socialization in Childhood and Adolescence (research) 7 8 19 17 18
60749 M Educational Sciences: Learning in Interaction (research) 6 6 7 8 18
60166 M Human Geography and Planning (research) 11 7 10 7 6
60384 M Methodology and Statistics for the Behavioural, Biomedical and Social Sciences (research) 5 8 5 11 18
66631 M Migration, Ethnic relations and Multiculturalism (research) 13 13 11 7 8
60391 M Research in Public Administration and Organizational Science (research) 5 11 16 17 17
60380 M Social & Health Psychology (research) 9 9 15 15 14
60748 M Sociology and Social Research (research) 15 9 13 12 9
Totaal Universiteit Utrecht 8l 84 111 107 124
Universiteit van Amsterdam
60383 M Psychology (research) 34 35 38 39 43
60212 M Child Development and Education (research) 6 12 15 12 16
60163 M Communication Science (research) 12 12 14 15 22
60218 M International Development Studies (research) 7 9 12 19 13
60214 M Social Sciences (research) 21 24 20 21 36
60217 M Urban Studies (research) 4 13 14 9 16
60323 M Brain and Cognitive Sciences (research) 54 37 42 39 49
Totaal Universiteit van Amsterdam 138 142 155 154 195
Vrije Universiteit Amsterdam
60513 M Clinical and Developmental Psychopathology (research) 15 12 16
60510 M Cognitive Neuropsychology (research) 18 31 13 21 22
60053 M Saocial Psychology: Regulation of Social Behaviour (research) 17 20 18 13 15
60332 M Social Research (research) 13 6 12
66903 M Global Health (research) 13 19
Totaal Vrije Universiteit Amsterdam 48 57 58 59 72
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ONDERZOEKSINZET WP UNIVERSITEITEN (BRON: VSNU)

Onderzoeksinzet WP universiteiten, naar HOOP-gebied, in fte, vanaf 2002

WP Totaal 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
LAND 853 857 860 867 754 778 725 808 818 942 983
NATU 3.324 3.367 3.155 3.391 3.359 3.349 3.200 3.221 3.245 3.323 3.257
TECH 2.922 3.004 3.230 3.301 3.323 3.302 3.315 3.459 3.441 3.482 3.488
GEZO 3.872 4.109 4.168 4.394 4.526 4.633 4.646 4.629 6.036 6.491 6.134
ECON 698 782 804 827 852 764 885 1.086 1.073 1.085 1.160
RECH 668 582 657 659 647 648 696 641 655 669 729
G&M 1.688 1.715 1.800 1.789 1.830 1.841 1.932 2.134 2.221 2.376 2.455
T&C 1.099 1.200 1.283 1.294 1.269 1.099 1.330 1.338 1.422 1.315 1.378
DIV 79 45 42 56 88 97 10 13

Totaal 15.203 15.661 16.001 16.579 16.647 16.511 16.729 17.318 18.920 19.696 19.584
WP 1 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
LAND 265 272 270 325 297 296 274 313 330 321 338
NATU 1.573 1.522 1.371 1.465 1.387 1.368 1.375 1.153 1.153 1.103 1.025
TECH 1.277 1.196 1.218 1.120 1.111 1.080 1.147 1.239 1.247 1.176 1.117
GEZO 1.659 1.678 1.748 1.922 1.958 1.956 1.978 1.998 2.465 2.607 2.444
ECON 504 568 577 586 636 525 634 800 740 747 841
RECH 502 433 488 500 487 480 502 460 465 466 510
G&M 1.026 1.054 1.091 1.051 1.049 1.095 1.109 1.239 1.264 1.326 1.284
T&C 772 813 882 849 819 698 836 794 817 725 763
DIV 31 28 31 32 60 64 0 0

Totaal 7.608 7.563 7.677 7.850 7.805 7.562 7.855 7.995 8.481 8.472 8.322
WP 2 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
LAND 205 195 198 165 148 152 154 168 164 199 197
NATU 1.174 1.215 1.140 1.271 1.271 1.218 1.070 1.166 1.158 1.229 1.280
TECH 638 702 798 853 814 792 693 575 578 663 693
GEZO 702 776 769 827 842 855 926 953 1.362 1.498 1.375
ECON 67 81 83 99 85 81 108 112 118 121 131
RECH 85 81 104 90 86 91 101 88 86 95 97
G&M 364 365 407 442 460 436 458 455 498 588 663
T&C 250 312 331 369 368 338 423 454 454 451 448
DIV 11 13 9 19 26 27 0 13

Totaal 3.497 3.740 3.838 4.136 4.101 3.990 3.933 3.971 4.418 4.857 4.883
WP 3 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
LAND 382 390 392 377 308 331 297 328 324 422 448
NATU 577 630 645 655 701 762 755 902 934 991 952
TECH 1.008 1.106 1.214 1.328 1.398 1.432 1.476 1.645 1.617 1.643 1.677
GEZO 1.511 1.655 1.650 1.645 1.726 1.822 1.741 1.678 2.208 2.387 2.315
ECON 127 133 144 142 132 159 143 175 216 217 188
RECH 81 67 65 69 73 77 93 93 104 107 123
G&M 298 296 303 296 320 310 364 440 458 462 508
T&C 77 76 70 76 81 64 71 90 151 139 168
DIV 37 10 3 5 2 5 10 0

Totaal 4.098 4.363 4.487 4.594 4.741 4.962 4.940 5.351 6.021 6.367 6.379
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DISSERTATIES, PUBLICATIES, AANTAL BEHAALDE MASTERS (BRON VSNU)

Dissertaties universiteiten, naar universiteit en HOOP-gebied, vanaf 2002

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010
LAND 214 178 170 192 224 249 202 195 205
NATU 504 509 515 519 553 575 569 602 654
TECH 398 412 468 520 499 526 547 603 667
GEZO 762 831 890 940 1032 996 1090 1157 1200
ECON 126 123 101 143 160 132 150 132 180
RECH 87 86 87 113 120 128 111 130 112
G&M 238 280 283 315 292 325 350 378 400
T&C 200 235 207 232 255 249 235 302 283
DIV 2 3 5 7
Totaal 2.531 2.654 2.721 2977 3.140 3.187 3.254 3.499 3.701
Verdeling wetenschappelijk publicaties naar HOOP-gebied (in %)

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010
LAND 8,5 6,7 6,2 6,4 7.1 7,8 6,2 5,6 5,5
NATU 19,9 19,2 18,9 17,4 17,6 18,0 17,5 17,2 17,7
TECH 15,7 15,5 17,2 17,5 15,9 16,5 16,8 17,2 18,0
GEZO 30,1 31,3 32,7 31,6 32,9 31,3 33,5 33,1 32,4
ECON 5,0 4,6 3,7 4,8 51 4,1 4,6 3,8 4,9
RECH 3,4 3,2 3,2 3,8 3,8 4,0 3,4 3,7 3,0
G&M 9,4 10,6 10,4 10,6 9,3 10,2 10,8 10,8 10,8
T&C 7,9 8,9 7,6 7,8 8,1 7,8 7,2 8,6 7,6
DIV 0,1 0,0 0,0 0,1 0,2 0,2 0,0 0,0 0,0
Alfa 7,9 8,9 7,6 7.8 8,1 7,8 7,2 8,6 7,6
Béta 74,2 72,7 75,1 72,9 73,5 73,6 74,0 73,1 73,7
Gamma 17,8 18,4 17,3 19,2 18,2 18,4 18,8 18,3 18,7
Div. 0,1 0,0 0,0 0,1 0,2 0,2 0,0 0,0 0,0
Aantal behaalde master/ lerarenopleiding

2006-'07 2007-'08[ 2008-'09| 2009-'10| 2010-'11| 2011-'12| 2012-'13

Landbouw 838 862 1014 1 009 1026 1375 1263
Natuur 1202 1679 1932 2 080 2248 2564 2453
Techniek 2416 2794 3118 3342 3553 3923 3741
Gezondheid 966 1319 1464 2028 2544 3144 3476
Economie 4419 4973 5237 5519 6976 8309 7 512
Recht 2376 3114 3678 4098 4 602 5367 4126
Gedrag & Maatsd 5025 6413 7017 7 354 8166 9 296 8362
Taal & Cultuur 2574 3034 3418 3694 4351 5026 3935
Sectoroverstijgend 18|
Onderwijs 642 623 596 721 851 1057 944
Totaal 20458 24 811 27 474 29 845 34317 40 061 35 830

2011

2011
5,1
16,5
17,6
33,2
5,3
3,9
11,1
7,2
0,1

7,2
72,4
20,3

0,1

2012
229
672
688

1394
200
148
479
326

4.136

2012
5,5
16,2
16,6
33,7
48
36
11,6
7,9
0,0

7,9
72,1
20,0

0,0
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RELATIEVE AANDEEL SOCIALE WETENSCHAPPERS IN ERC STARTING EN ADVANCED

(gegevens NWO MaGW)

ERC Starting Grants

1%
™% totaal toege kend ML
- % totaal Social Sciences toegekend NL
10 I
o
2007 2009

2010 2011 2012 3

Jaar Totaal toegekend |NL toegekend |%wan totaal [Totsal Social Sciences toegekend |NL5Sodal Sdence. d |% van totaal 5ocial Sciences
2007 309 28 9% 53 10 19%
2009 237 15 6% 28 2 e
2010 427 26 6% o] 1456
2011 480 47 10% &7 14 21%
2012 535 51 10% 77 12 16%
2013 287 26 9% 40 4 105
2007-2013 2275 193 8% 324 50 15%

wn

25
20
15 = % totaal toegekend N
= % totaal Social Sciences toege kend NL
10 ‘ l
o ' '
2008 2009

010 2011 2012 2013

Jaar Totaal kend |MLtoegekend |% vantotzal |Totasal Sodal Sdences toegekend |NL Social Scences nd |% wan totaal Sodal Sciences
2008 75 13 7% 36 4 11%
2009 235 18 8% 17 5 29%
2010 266 7 6% 2 3 2%
2011 291 20 7% 35 3 %
2012 302 28 9% 9 & 15%
2013 284 29 105 M 4 12%

20082013 1656 131 8% 153 25 1%
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